平成29年８月14日

各 位

会 社 名 株式会社ビューティ花壇

代表者名 代表取締役社長 三島 美佐夫

 （コード：3041 東証第二部）

問合せ先 取締役 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 田口 絹子

 （TEL．096－370－0004）

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

平成28年８月12日に公表した平成29年６月期の業績予想と、本日公表の実績に下記のとおり差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。

１．平成29年6月期通期連結業績予想と実績の差異（平成28年7月1日～平成29年6月30日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 5,800 95 105 75 18.52

実 績 値 （ Ｂ ） 5,680 2 △9 △30 △7.52

増 減 額（Ｂ－Ａ） △120 △93 △114 △105 ―

増 減 率（ ％ ） △2.1 △97.9 △108.6 △140.0 ―

（参考）前期連結実績

（平成 28 年６月期）
5,762 126 137 75 18.04

２．差異の理由

生花祭壇事業につきましては、葬儀の1件あたりの単価下落や、直葬が増加傾向にある事業環境に対応し

た販売戦略や原価低減策が奏功し、売上高・利益面ともに当初計画を上回りましたが、生花卸売事業におけ

る物流体系の改革へ向けた取り組み（取引先との取引内容の見直し等）が過渡期にあること、花卉の市場相

場が下落したことにより売上・利益が大幅に減少したこと、ブライダル装花事業におきまして、主要取引先

の倒産（平成29年３月８日公表）による売上・利益が減少したこと、その他の事業において特定子会社

（株式会社ビンク）の株式を平成29年１月に譲渡したこと等により、売上高・利益面ともに当初計画を下

回りました。

以 上